O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 11, da Lei Municipal n.º 8.878, de 29 de 

dezembro de 2009 (Lei Orçamentária Anual - LOA do exercício de 

2010),

D E C R E T A:

Art. 1º Fica reduzido à importância de R$ 21.000.000,00 

(vinte e um milhões de reais), da fonte de recurso do orçamento 

analítico de que trata o Decreto n.º 4.305, de 29 de dezembro de 2009 

(Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do exercício de 2010), 

conforme a discriminação abaixo:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

[...]

necessidades de instalação e localização condicionem a sua escolha, 

desde que o preço seja compatível com o valor de mercado, segundo 

avaliação prévia;”

Informamos que a dispensa de licitação deve-se dar em 

favor de Vanessa Souza de Oliveira Pinheiro, no valor de R$ 13.500,00 

(treze mil e quinhentos reais) mensais. O prazo do contrato de locação 

do imóvel situado na Avenida Perimetral Norte, qd. 45 Lts 11,12/ 33 e 

34 , Setor Cândida de Morais, nesta Capital, a ser firmado entre o 

Município de Goiânia, com interveniência da Secretaria Municipal de

[...]

Saneador n° 6.312/2010 - ACI e tudo mais que dos autos consta, 

resolvo homologar pelo menor preço global, regime de empreitada 

por preço unitário, os objetos desta licitação, à empresa PRÓ-LIFE 

L A B O R AT Ó R I O  D E  A N Á L I S E S  C L Í N I C A S  E  

DIAGNÓSTICOS LTDA-ME, pelo valor total de R$ 130.200,00 

(cento e trinta mil e duzentos reais), e ainda as seguintes condições:

Por ocasião da celebração do contrato, a contratada prestará 

garantia contratual no importe de 3% (três por cento) do valor do 

contrato, numa das modalidades indicadas no edital; a proposta terá 

validade de 90 (noventa) dias;

[...]

Mapa de Preços, na Lei n° 8.666/93, e na Lei 10.520/02, no Despacho 

Saneador da ACI, às fls. 386 e tudo mais que dos autos consta, resolvo 

homologar pelo menor preço global, o objeto desta licitação, à 

empresa MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA, pelo valor total de R$ 

102.315,00 (cento e dois mil e trezentos e quinze reais), e ainda as 

seguintes condições:

O material deverá ser entregue em 04 (quatro) parcelas, 

sendo a primeira de imediato, em até 10 (dez) dias contados do 

recebimento da Ordem de Compra; e as demais no intervalo de até 30 

(trinta) dias, após a emissão da Ordem de Compra;

[...]

estabelecidas neste instrumento 

contratual e edital Pregão Presencial 

nº 053/2010 - REPUBLICAÇÃO e 

seus anexos.

5. PRAZO: 12 (doze) meses, após o recebimento 

da primeira ordem de serviço.

6. DATA DA ASSINATURA: 21 de outubro de 2010.

7. VALOR: Valor Total de R$ 97.898,50 (noventa 

e sete mil, oitocentos e noventa e 

oito reais e cinqüenta centavos).

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2010.2850.08.244.0032.2198.33903900.80 14, e Nota de Empenho nº 

0012 00, emitida em 27/08/2010

9. PROCESSO n°: 39294508

Goiânia, 21 de outubro de 2010.

COMDATA

Extrato Ctjr 38/10

Contratantes:

[...]

T R A N S P O R T E S  D E  

PASSAGEIROS E TURISMO 

LTDA.

4. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 

prestação de serviços referente a 

locação de ônibus com motorista, 

com capacidade mínima de 40 

EXTRATOS

4. VALOR: Estima-se em R$ 19.836,12 (dezenove 

mil, oitocentos e trinta e seis reais e 

doze centavos)

5. Dotação:

2010.21.50.10.301.0123.2345.33903615.20.3

6. Nota de Empenho: 0090 00, de 30.07.2010

7. PROCESSO N°: 40622411/2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO N° 054/2009